
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Усть - Цилемская средняя общеобразовательная школа имени М.А. Бабикова»

(МБОУ «Усть-Цилемская СОШ им. М.А. Бабикова»)

ПРИКАЗ

31 августа  2023  года     №3108  - од

Об утверждении основных образовательных
программ начального общего, основного
общего, среднего общего образования
МБОУ «Усть-Цилемская СОШ им. М.А. Бабикова»

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказов Минпросвещения
России от 18.05.2023 № 372 «Об утверждении федеральной образовательной
программы начального общего образования», от 18.05.2023 № 370 «Об утверждении
федеральной образовательной программы основного общего образования», от
18.05.2023 № 371 «Об утверждении федеральной образовательной программы среднего
общего образования» (далее – ФОП НОО, ООО и СОО), решения педагогического
совета (протокол от 30.08.2023 №12)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 года основные образовательные
программы:

· начального общего образования МБОУ «Усть-Цилемская СОШ им. М.А.
Бабикова»,  разработанную в соответствии с ФОП НОО и ФГОС,
утвержденным приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286;

· начального общего образования МБОУ «Усть-Цилемская СОШ им. М.А.
Бабикова»,  разработанную в соответствии с ФГОС НОО,
утвержденным приказом Минобрнауки России от 06.10.2009 № 373, с учетом
требований ФОП;

· основного общего образования МБОУ «Усть-Цилемская СОШ им. М.А.
Бабикова»,  разработанную в соответствии с ФОП ООО и ФГОС,
утвержденным приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287;

· основного общего образования МБОУ «Усть-Цилемская СОШ им. М.А.
Бабикова»,  разработанную в соответствии с ФГОС ООО,  утвержденным
приказом Минобрнауки России от 17.12.2010, с учетом требований
Федеральной образовательной программы основного образования (приказ
Минпросвещения России от 18.05.2023г. №370;



· среднего общего образования МБОУ «Усть-Цилемская СОШ им. М.А.
Бабикова»,  разработанную в соответствии с ФОП СОО и ФГОС,
утвержденным приказом Минобрнауки России от 17.05.2012 № 413.

2. Заместителю директора по УР Мяндину Алексею Ивановичу разместить
основные образовательные программы, утвержденные пунктом 1 настоящего
приказа, в форме электронных документов на официальном сайте МБОУ «Усть-
Цилемская СОШ им. М.А. Бабикова»  в разделе «Сведения об образовательной
организации», подразделе «Образование».

3. Секретарю Поповой Т.Ф. ознакомить с настоящим приказом и приложениями к
нему педагогических работников под подпись.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Неустроева М.П.



С приказом от 31 августа  2023  года     №3108  - од ознакомлены:

Хозяинов Сергей Николаевич
Поздеева Федосья Петровна
Ляпунова Елена Ивановна
Воеводина Эмилия Алексеевна
Чупрова Галина Геннадиевна
Поздеева Наталья Ларионовна
Молькова Елена Валентиновна
Соловьев Евгений Викторович
Канева Екатерина Евгеньевна
Кузнецова Галина Максимовна
Неустроева Мария Петровна
Поздеева Анна Романовна
Серебренникова Екатерина Николаевна
Корычева Людмила Семеновна
Некрасова Марина Николаевна
Кокина Лариса Викторовна
Каликина Александра Васильевна
Мяндина Надежда Витальевна
Самарин Михаил Вячеславович
Тиранова Татьяна Александровна
Дуркина Марина Михайловна
Поздеева Надежда Степановна
Тиранов Виктор Александрович
Булыгина Вера Арсеньевна
Мяндина Ольга Васильевна
Размыслова Любовь Анатольевна
Дуркина Марина Анатольевна
Никитина Анастасия Петровна
Богданова Надежда Владимировна
Филиппова Юлия Семеновна
Шишелова Полина Анатольевна
Варламова Дина Викторовна
Малышева Вера Савельевна
Тиранова Татьяна Алексеевна
Торопова Татьяна Федоровна
Ермолина Ксения Александровна
Дуркин Алексей Александрович
Серебренников Сергей Николаевич
Мяндин Алексей Иванович
Дуркина Виктория Вячеславовна
Ермолина Ольга Сергеевна
Поздеева Александра Семеновна
Самарина Татьяна Руслановна
Филиппов Сергей Викторович
Поздеева Нина Борисовна
Пичугова Анастасия Евгеньевна
Шестакова Ольга Алексеевна
Семёнова Ольга Александровна



Чупрова Мария Анатольевна
Поспелов Роман Гаврилович
Приходько  Анна Михайловна
Поздеева Ольга Петровна
Филиппов Алексей Александрович
Гаврилова Мария Васильевна
Поспелова Ольга Гавриловна
Орлова Лилия Геннадьевна
Твердова Людмила Фёдоровна
Воеводина Надежда Ивановна
Вокуева Юлия Валерьевна


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УСТЬ-ЦИЛЕМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ М.А. БАБИКОВА"
	Я являюсь автором этого документа




